

### **CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO**

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 35 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, así como en el artículo 36 del Reglamento Orgánico de esta Diputación, convoco sesión constitutiva y ordinaria de la Junta de Gobierno para el día 31 de julio de 2023, a las 09:00 horas, en la Sala de Reuniones de la 5ª planta de la Diputación, con el siguiente:

### **ORDEN DEL DÍA**

1º.- Constitución de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial de Granada.

### DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA, PROYECTOS ESTRATÉGICOS Y PORTAVOCÍA

- 2º.- Aprobación de la concesión a MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS COSTA TROPICAL DE GRANADA una ayuda económica por importe total de 60.000,00€, para Proyecto de Balizamiento de las playas de los Municipios costeros de la Mancomunidad de Municipios de la Costa Tropical de Granada, en la temporada 2023. (Expte. MOAD 2023/PES\_01/007737).
- 3º.- Aprobación del cambio de destino de la actuación aprobada con cargo a la concesión de subvenciones destinadas a Gastos Extraordinarios de Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 habitantes correspondiente al ejercicio 2022, respecto al municipio de ALMEGÍJAR. (*Expte. MOAD 2023/PES\_01/015644*).
- 4º.- Aprobación del cambio de destino de la actuación aprobada con cargo a la concesión de subvenciones destinadas a Gastos Extraordinarios de Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 habitantes correspondiente al ejercicio 2022, respecto al municipio de BEAS DE GUADIX. (Expte. MOAD 2023/PES\_01/012907).

## DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA, PROYECTOS ESTRATÉGICOS Y PORTAVOCÍA DELEGACIÓN DE ASISTENCIA A MUNICIPIOS Y EMERGENCIAS

5º.- Dar cuenta de la Resolución de Presidencia nº 3609, por la que se autoriza la incorporación para la realización de prácticas formativas extracurriculares en la Diputación de Granada, Delegación de Asistencia a Municipios, Oficina de Concertación Local del estudiante (C. F. G.). (Expte. MOAD 2023/PES\_01/014605).

C/ Periodista Barrios Talavera, 1. 18071-Granada.Tel.: 958 24 75 47 //53 //58. Fax: 958 24 75 81. E-mail: secretariageneral@dipgra.es

Código Seguro De Verificación	K818F3UNRZJ5YsMjQ7gWPQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco Pedro Rodríguez Guerrero - Presidente-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	28/07/2023 11:06:55
Observaciones		Página	1/2
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		





# DELEGACIÓN DE DEPORTES E INSTALACIONES DEPORTIVAS DELEGACIÓN DE CULTURA Y EDUCACIÓN

6º.- Dar cuenta de la Resolución de Presidencia nº 3604, por la que se acuerda la incorporación a la Delegación de Cultura y Educación del estudiante de la Universidad de Granada (S. R. R.) para la realización de un periodo de prácticas extracurriculares en la Sección de Cultura Tradicional, Documentación y Publicaciones. (Expte. MOAD 2023/PES\_01/015178).

#### DELEGACIÓN DE FONDOS EUROPEOS, DESARROLLO, INDUSTRIA Y EMPLEO

- 7º.- Dar cuenta de la Resolución de Presidencia nº 3608, por la que se aprueba la incorporación de (M. S. L.) como becaria en prácticas de la Universidad de Granada en la Delegación de Desarrollo y Empleo. (*Expte. MOAD 2023/PES\_01/015541*).
  - 8º.- Asuntos de urgencia.
  - 9º.- Ruegos y preguntas.
  - 10º.- Protocolo.

Granada, a fecha de firma electrónica EL PRESIDENTE

C/ Periodista Barrios Talavera, 1. 18071-Granada.Tel.: 958 24 75 47 //53 //58. Fax: 958 24 75 81. E-mail: secretariageneral@dipgra.es

Código Seguro De Verificación	K818F3UNRZJ5YsMjQ7gWPQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco Pedro Rodríguez Guerrero - Presidente-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	28/07/2023 11:06:55
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		

